
D  ETERMINAZIONE N°  1055   DEL  10.11.2016

Oggetto: Servizio trasporto scolastico – Acquisto materiali per pulizia e 
              manutenzione scuolabus - Impegno di spesa.   -  CIG  ZDC1BF6EC0

La Responsabile

PREMESSO che questa Amministrazione organizza e gestisce con mezzi e personale 
comunali,  il  servizio  di  trasporto  scolastico  per  gli  alunni  della  scuola  dell'infanzia  e 
dell’obbligo;

RAVVISATA la necessità di dotare i mezzi adibiti al servizio, di materiali di pulizia 
specifici, al fine di garantire al massimo l’igiene e la manutenzione dei vari scuolabus;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 26 della L. 488/1999, così come modificato dal 
D.L. 12.07.2001 n° 168, e dell'art.1 del D.L. 95/2012 non esiste, in merito alla tipologia 
della presente fornitura, nessuna convenzione attiva con Consip, né voci specifiche del 
mercato elettronico della P.A. e convenzioni di altre centrali di committenza regionali;

VISTI  gli  artt.  57 e 125 del  Decreto Legislativo 163/2006 Codice dei  Contratti 
Pubblici;

RITENUTO pertanto opportuno di dover procedere all’acquisto di quanto sopra
indicato, ai sensi dell’ art. 7 del vigente Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi e
dell’art. 2 comma 1 del D.P.R n° 384 del 20 agosto 2001, approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n° 45 del 14 maggio 2003;

RILEVATO che con determinazione del Responsabile del Settore Centro Operativo la 
fornitura di materiali analoghi sono stati affidati, dietro richiesta di tre preventivi, alla Ditta 
C.A.F. Consorzio Autofficine Fiorentine Soc. Coop. A r.l. - Via Rocca Tedalda, 21 – 50136 
Firenze – P.IVA 00681720488;

RITENUTO necessario procedere all’acquisto del suddetto  materiale  presso la Ditta 
C.A.F. per una spesa complessiva di € 500,00 iva inclusa; 

VISTA la dichiarazione della regolarità contributiva (durc) in corso di validità;

VISTA la Determina Dirigenziale n. 413 del 03.05.2016 di incarico di  P.O.;

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DETERMINA

1)   di  acquistare,  per  quanto  in  narrativa  indicato,  presso  la  Ditta  C.A.F.  Consorzio 
Autofficine Fiorentine Soc. Coop. A r.l. - Via Rocca Tedalda, 21 – 50136 Firenze – P.IVA 
00681720488 i  materiali   necessari  per  la  manutenzione e pulizia  dei  mezzi  adibiti  al 
servizio di trasporto scolastico, per un corrispettivo complessivo di  €  500,00 IVA inclusa; 

2)  di imputare la spesa di €  500,00 al Cap.  4481  “Materiali vari” del Bilancio 2016  - 
Missione Programma 4 6 - Piano Finanziario 1 3 1 2 999    IP  16/1754, con esigibilità 
entro il 31.12.2016;

3)  di dare atto che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L.    
136/2010  e  s.m.:
       - la predetta prestazione  è contraddistinta dal  seguente codice  CIG ZDC1BF6EC0 
     - l'affidamento assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è 

    incluso quello di comunicare all'Ente gli estremi del conto corrente dedicato sul 
    quale ricevere i pagamenti, dati che rimarranno depositati in atti ed indicati, da 
   parte dell'Ufficio Responsabile della spesa, nel provvedimento di liquidazione delle 
    competenze;

              La Responsabile del Settore
         (D.ssa Liliana Masini)

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO
Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 – E’ esecutiva.

Il Responsabile del Settore
   (Dott. Dario Navarrini)                 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il  periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

